Дело № 2-59/36/2017
 РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

29 марта 2017 г.

                       г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым Тулпаров А.П.,

при секретаре судебного заседания Хижняк Я.А.,

с участием истца-представителя ГУ УПФ РФ в Джанкойском районе Республики Крым Жмак Э.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное) к Клевчинскому Н.Н. о взыскании недобросовестно полученной суммы федеральной социальной доплаты к пенсии,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд,

РЕШИЛ:

исковые требования Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное) к Клевчинскому Н.Н. о взыскании недобросовестно полученной суммы федеральной социальной доплаты к пенсии – удовлетворить.

Взыскать с Клевчинского Н.Н. в пользу Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное) излишне выплаченную социальную доплату к пенсии в размере *** (***) рубль *** коп.
Взыскать с Клевчинского Н.Н. государственную пошлину в доход федерального бюджета в размере *** (***) рубля.

Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья

                        А.П. Тулпаров